Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091000214

214

Nº 174, quinta-feira, 10 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRINHAÉM
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO SIRINHAÉM

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 162/2020. Contratado: ITALO R DA SILVA PEREIRA-ME. CNPJ Nº
17.678.963/0001-41. Valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). Processo 12/2020.
Pregão Eletrônico 4/2020. Ref. à contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de cadastro e correções de inconsistências de domicílios e cidadãos do Município
de Sirinhaém, o e-SUS. Vigência até 31/12/2020. Sirinhaém, 09 de setembro de 2020. ANA
CLÁUDIA DE SOUZA SILVA - SEC. SAÚDE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - SRP

PROCESSO Nº 038/2020. Contratação de empresa para aquisição Veículo novo,
tipo SUV subcompacto, zero km para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Assistência Social Valor Estimado: R$ 85.477,22. Abertura das propostas: 23/09/2020. Às
09h:00, Prefeitura Municipal de Tamandaré/, Edital e anexos podem ser obtidos no Prédio
da Prefeitura, na Av. José Bezerra Sobrinho, s/n, centro, Tamandaré de segunda a sexta-
feira das 07:00h ás 13:00h, ou através do e-mail cplpmt2019@gmail.com e
https://www.licitacoes-e.com.br/.

Tamandaré/PE, 8 de setembro de 2020
ALDI CONSTANTINO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Dispensa de Licitação, publicado na página 178, Seção 3, do Diário
Oficial da União, do dia 25/08/2020. Onde se lê: Fundamentação legal: Art. 24, inciso I, Lei
8.666/93 e suas alterações. Leia-se: Fundamentação legal Art. 1º, inciso I - a, MP
961/2020

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAINOPÓLIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2020. OBJETO: prestação de servicos de sanitizacao de
prédios e logradouros públicos do município, como acao de enfrentamento a disseminacao
do Novo Coronavírus (COVID-19). CONTRATANTE: Município de Itainópolis-PI, por
intermédio da Sec. M. de Saúde. CONTRATADA: MARIA DOS REMÉDIOS BARROS ARAÚJO
LIMA - ME, CNPJ 36.036.885/0001-26. VIGÊNCIA: 31/12/2020. VALOR: R$ 120.751,94
mensal. RECURSOS: FPM, IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS A SAÚDE, RECURSOS DO SUS,
EMENDAS PARLAMENTARES, FUS, OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS; E. DE DESPESA: 33.90.39 -
SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. ASSINATURA: 09/09/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2020. OBJETO: aquisição de equipamentos de protecao
individual e correlatos para a Sec. M. de Educacao, destinados ao enfrentamento da
emergência de Saúde Pública decorrente do Novo Coronavírus (COVID-19). CON T R AT A N T E :
Município de Itainópolis-PI, por intermédio da SEC. M. DE SAÚDE. CONTRATADA:
DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ 03.315.618/0001-39.
VIGÊNCIA: 90 DIAS A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO. VALOR: R$ 56.897,00.
RECURSOS: FPM, IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS A SAÚDE E A EDUCACAO, RECURSOS DO
SUS, EMENDAS PARLAMENTARES, FME, PSE, OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS, E. DE DESPES A :
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. ASSINATURA: 09/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO COSTA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 PA Nº 129/2020 CONTRATO 136/2020. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO COSTA-PI. CNPJ Nº 01.612.580/0001-30; CONTRAT A DA :
SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA, CNPJ nº 03.894.963/0001-74; VALOR GLOBAL: R$
119.000,00 (cento e dezenove mil reais). VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020, a contar
da data da assinatura. BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93, Lei 10.520/02 e Decreto Fe d e r a l
10.024/19. ASSINAM: Gilson Castro de Assis - MD: Prefeito Municipal. Calixto Da Silveira
Dias - SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

PA nº 129/2020
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA/PI, no uso de suas atribuições legais,

e em cumprimento ao artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, resolve HO M O LO G A R
o Certame Licitatório, cujo objeto é Contratação de empresa para aquisição de
equipamentos de proteção individual - EPI's e higienização, considerando, com base nas
informações aduzidas nos autos, sua plena regularidade.

João Costa - PI, 8 de setembro de 2020.
GILSON CASTRO DE ASSIS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Processo Administrativo nº 044/2020
DATA DA ABERTURA: 25 de setembro de 2020 às 09:00 horas. MODALIDADE:

Tomada de Preços, Menor Preço. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviço de pavimentação em vias públicas em paralelepípedo para atender as necessidades
do município de Lagoa do Piauí-PI.LEI REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações
posteriores .CÓPIA DO EDITAL: Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí - PI, localizada na
Avenida José Soares da Silva, 1488 - Bairro: Centro. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí-PI, no
endereço acima.

Lagoa do Piauí-PI, 8 de setembro de 2020.
CESARINA MOURA DOS SANTOS SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZILÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020- PML/PI

Processo Administrativo nº 022-20 - PML/PI.
Objeto: Contratação de empresa para serviço de (Man. de computadores e

notebook), (xerox, impressão, encadernação, digitalização) e (conserto e manutenção de
impressoras), para o atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Luzilândia-
PML/PI e suas Secretarias no ano de 2020, conforme especificações contidas no Termo de
Referência, Anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço Por Item, Adjudicação Por Item. Data de
abertura: 21 de setembro de 2020 às 11h. Dotação Orçamentária: FPM, Educação 40%-
FUNDEB/Educação15% FMAS/FUS/IPVA/ICMS FMS Tributos/ ICMS Estadual/ e outros. Valor
de Referência: R$ 165.356,00 (cento e sessenta e cinco mil trezentos e cinquenta e seis
reais). Edital Disponível no site do TCE e na sede da Prefeitura. Informações: Praça João
José Filho, 330, Centro de Luzilândia, Estado do Piauí, CEP 64160-000.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020- PML/PI

Processo Administrativo nº 035-20 - PML/PI
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos para o

atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Luzilândia/Secretaria de Saúde
(Postos de Saúde) exercício de 2020, conforme especificações contidas nos Termo de
Referência, Anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço Por Item, Adjudicação Por Item. Data de
abertura: 21 de setembro 2020 às 8:30h. Dotação Orçamentária: Emenda Parlamentar nº
11680005, 11680005 e 23780008, e outros. Valor de Referência: R$ 303.743,00 (trezentos
e três mil setecentos e quarenta e três reais). Edital Disponível no site do TCE e na sede
da Prefeitura. Informações: Praça João José Filho, 330, Centro de Luzilândia, Estado do
Piauí, CEP 64160-000.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020- PML/PI/SRP

Processo Administrativo nº 036/2010 - PML/PI
Objeto: Contratação de empresa especializada para Aquisição de Material de

Limpeza e Material de Consumo para atendimento das Secretarias e Prefeitura Municipal.
Valor: R$ 361.700,00 (trezentos e sessenta e um mil setecentos reais). Recursos: Fonte dos
Recursos: FPM, ICMS, ICMS Tributos, IPVA, ISS, IPTU, FUS, FMS, FMAS, QSE, 40% FUNDEF.
Tipo: Menor Preço Por Item, Adjudicação Por Item. Data de abertura: 21 de setembro de
2020 às 10h. Edital Disponível no site do TCE e na sede da Prefeitura. Informações: Praça
João José Filho, 330, Centro de Luzilândia, Estado do Piauí, CEP 64160-000.

Luzilândia-PI, 8 de setembro de 2020.
FÁBIO BRAGA DE ARAUJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 8/2020

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços, na perfuração de
poços tubulares para implantação do sistema de abastecimento de água no município de
Pedro II/PMPII/PI. Publicado no diário Oficial da união no dia 02 de setembro de 2020, nº.
169, página 202 e 203, seção 03. Onde se lê: Tomada de preço 02/2020. Leia-se: Tomada
de preço nº. 08/2020.

Pedro II - PI, 8 de setembro de 2020
ALVIMAR OLIVEIRA DE ANDRADE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 5/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Piripiri-PI, sito ao Centro Administrativo, torna público que fará realizar licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, com julgamento de MENOR PREÇO GLOBAL cujo objeto
é a contratação de empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica, zona urbana
de Piripiri. A licitação será realizada às 09:00min do dia 29 de setembro de 2020, conforme
faculta a Lei n.º 8.666, de 21.6.93 e suas alterações subsequentes e legislação correlata e
demais exigências deste Edital.

Piripiri-PI, 9 de setembro de 2020.
WELTON DE ARAÚJO SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação 016/2020. Objeto: aquisição de equipamentos de proteção induvidual
(EPI'S), necessários as ações da Sec. M. de Desenvolvimento Social do município, para o
enfrentamento ao Covid-19 durante o período da pandemia. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Santana do Piauí - PI. CONTRATADO: DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE
MEDICAMENTOS LTDA - EPP (DISNOMED), CNPJ: 03.315.618/0001-39. VALOR: R$ 7.350,00.
RECURSOS: 311 - TRANSF. DE RECURSOS DO FNAS; ÓRGÃOS PARTICIPANTES: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.0028.2075.0000; E.
DE DESPESA: 33.90.30. VIGÊNCIA: 6 meses e poderão ser prorrogados, enquanto perdurar
a necessidade de enfrentamento dos efeitos da situação de Emergência de Saúde Pública.
ASSINATURA: 04/09/2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Reconheço e ratifico a dispensa de licitação nº 016/2020, fundamentada no Art.
24, inciso IV, da Lei N° 8.666/93, em consonância com o art. 4° da Lei n° 13.979/20 e suas
atualizações posteriores e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, para
a "aquisição de equipamentos de proteção induvidual (EPI'S), necessários as ações da Sec.
M. de Desenvolvimento Social do município, para o enfrentamento ao Covid-19 durante o
período da pandemia", em favor da empresa DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE
MEDICAMENTOS LTDA - EPP (DISNOMED), C.N.P.J. n.º 03.315.618/0001-39, com o valor
global de R$ 7.350,00, conforme proposta comercial que faz parte deste processo. Em
cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei Nº 8.666/93, determino a publicação desta
RATIFICAÇÃO nos locais de costume, para que se produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santana do Piauí - PI, 3 de setembro de 2020.
MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-10T00:43:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial